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Lærerinder ved de af Staten overtagne Skoler, 2) 0111' de 
samme Læreres Pensionsforhold og 3) om alle øvrige Forhold 
vedrørende de af Staten overtagne Skoler, som ikke har kunnet 
ordnes ved nærværende Lov. Fremdeles foresloges til Be- 
stemmelsen om, at de private Skoler, der er villige til at 
indgaa under Statens og Kommunernes Skolevæsen, midler- 
tidig skal have Tilskud efter samme Regler som i Finansaaret 
1917 -18;. føjet, at Statens Tilskud til Lærerlønninger kan for- 
øges med indtil 200,000 Kr. aarlig. Endvidere foresloges en 
ny Affattelse af Bestemmelsen om de Betingelser, under hvilke 
private Skoler, der ønsker at forblive private, kan faa Statstil- 
skud (se ovfr under 홢 Tilskud" litr. c.), hvortil 홢 i Tilslutning 
til det af Wulff i Folketinget stillede Underændringsforslag 
{se ovfr.) 홢 føjedes nogle Regler om Tilskudene til de nu be- 

; staaende Skoler. Endelig foresloges indsat 홢 navnlig til Bedste 
for de Lærere og Lærerinder, som nu er ansatte ved Privat- 
skolerne 홢 den ovenfor gengivne Slutningsbestemmelse i Loven. 
홢 De af Flertallet stillede Ændringsforslag blev 홢 efter at 
et af Udvalgets Mindretal (Bojsen, Ejsing, Kragh, Kristensen, 
Maegaard, Nygart og Jørgen Pedersen) stillet Forslag om 
en anden Affattelse af Lovforslaget (se ndfr.) var forkastet 

: -med 29 St. mod 15 홢 vedtaget med 28 St. mod 16 (15). 홢 
Ved 3llÏe Behandling vedtoges Lovforslaget med 27 St. mod 2 
(16 svarede 홢stemmer ikke" og 10 var fraværende). For Lov- 
forslaget stemte: Døcker, Niels Rasmussen, C. C. Andersen, 
Christiansen, la Cour, Godskesen, Hage, Jørgen Hald, Hartz, 
Hey, Harald Jensen, Oluf Jensen, Jeppesen, Juel, Knuth, Le- 
winsky, Nordby, Piper, Rambusch, Richelieu, Rottbøll, Stilling, 
Theilmann, Trier, Tvede, Vejstrup og Windfeld-Hansen. 홢 Imod 
Lovforslaget stemte: Bojsen og Ole Hansen. 홢Stemmer ikke" 
svarede: Jørgen Berthelsen, Nygart, Dalsgaard, Degnbol, Ej- 
sing, Frandsen, I. A. Hansen, Hans Jensen, Jensen-Grimsbjerg, 
Kragh, Kristensen, Lauridsen, Carl Madsen, Maegaard, Jørgen 
Pedersen og Sørensen-Egaa. 홢 Fraværende var: Deuntzer (syg), 
Frijs, N. Hansen, Mikkelsen, Nørgaard, Olufsen og Samuelsen 홢 
samt efter anmeldt Forfald: Brandes, Falbe Hansen og Sonne. 홢 
Det af ovennævnte Mindretal stillede Forslag om en anden , 
Affattelse af Lovforslaget gik i Hovedtrækkene ud paa føl- 
gende: Undervisningsministeren bemyndiges til 'at føre For- 
handlinger med de 3 Kommuner om Statens og Kommunernes 
Overtagelse af fuldstændige højere Almenskoler i de nævnte 
Kommuner, under Forudsætning af,; at Kommunerne overtager 
de øvrige nu i dem bestaaende eksamensberettigede højere 
Almenskoler, saavel som om Fordelingen af de, fuldstændige 
højere Almenskoler mellem Staten og Kommunerne samt om 
den nærmere Ordning af disse Skolers Forhold økonomisk og 
personelt, derunder ogsaa Regler for Betaling af Skolepenge. 


